
ZARZĄDZENIA NR 68/2014
z dnia 15.12.2014r.

Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Złotoryi w sprawie ustalenia limitu na 
pokrycie niedoborów powstałych przy obrocie środkami farmaceutycznymi i artykułami sanitarnymi w 

aptece szpitalnej i szpitalnych punktach aptecznych oraz ubytków naturalnych mieszczących się w 
określonym limicie uważanych za niedobory naturalne, niezawinione i zasad ujmowania ich w księgach 

rachunkowych Szpitala.

Na podstawie art. ust. Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r o działalności leczniczej (Dz. U. 2013.2017.j.t z późn. 
zm) w związku z art. 26 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. 2013.330.j.t z późn. 
zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 października 2002r w sprawie wydawania z apteki 
produktów leczniczych i wyrobów medycznych (Dz. U. 2002.183.1531) – zarządza się co następuje:

§1

1. Ustala się limit na pokrycie niedoborów powstałych w aptece szpitalnej – punktach aptecznych przy 
obrocie  środkami  farmaceutycznymi  sanitarnymi  określony  w stosunku  procentowym  do  ogólnej 
wartości  towaru  rozchodowego na potrzeby Szpitala  w okresach między remanentowych (między 
inwentaryzacyjnych) – do 0,1%

2. Ujawnione przy przeprowadzonych inwentaryzacyjnych, niedobory, mieszczące się w granicach w/w 
limitu uważa się za ubytki naturalne, niezawinione.

§2

W przypadkach określonych w § 1 niniejszego zarządzenia w/w ubytki naturalne należy rozliczać za pomocą 
konta zużycia materiałów. W księgach rachunkowych może je ujmować zapisem”

1. niedobór stwierdzony podczas inwentaryzacji do rozliczenia:
• Wn konto 24 -1/0 „Rozliczenie niedoborów”
• Ma konto 31 „Materiały”; 33 „Towary”

§3

Osoby materialnie odpowiedzialne w powyższym przedmiocie regulowanym zarządzeniem obowiązani są 
zapoznać z jego treścią.

§4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i dotyczy lat obrachunkowych od 01.01.2014r.

DYREKTOR
WSzP w Złotoryi
mgr inż. Wojciech Szeląg


